
CAPALAC SER BOMBEO
2220.17 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTH 169790500274

286,704 kWh prom. $ 860,677

3763 246,172 kWh $0

100.00 % MES $ 860,677

$9,842,134.00 MXN $418,505.00 MXN $9,423,629.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 590 W 3763 10536.4 m 2 30.5 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250118

CAPALAC SER BOMBEO  

3763 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 30,856,600.00

TOTAL (MXN)$ 30,856,600.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 9,842,134.00 $ 418,505.00 $ 0.00 $ 9,423,629.00 $ 9,423,629.00 $ -21,432,971.00

2 $ 10,137,398.02 $ 431,060.15 $ 0.00 $ 9,706,337.87 $ 9,706,337.87 $ -11,726,633.13

3 $ 10,441,519.96 $ 443,991.95 $ 0.00 $ 9,997,528.01 $ 9,997,528.01 $ -1,729,105.12

4 $ 10,754,765.56 $ 457,311.71 $ 0.00 $ 10,297,453.85 $ 10,297,453.85 $ 8,568,348.72

5 $ 11,077,408.53 $ 471,031.06 $ 0.00 $ 10,606,377.46 $ 10,606,377.46 $ 19,174,726.18

6 $ 11,409,730.78 $ 485,162.00 $ 0.00 $ 10,924,568.79 $ 10,924,568.79 $ 30,099,294.97

7 $ 11,752,022.71 $ 499,716.86 $ 0.00 $ 11,252,305.85 $ 11,252,305.85 $ 41,351,600.82

8 $ 12,104,583.39 $ 514,708.36 $ 0.00 $ 11,589,875.02 $ 11,589,875.02 $ 52,941,475.84

9 $ 12,467,720.89 $ 530,149.61 $ 0.00 $ 11,937,571.28 $ 11,937,571.28 $ 64,879,047.12

10 $ 12,841,752.51 $ 546,054.10 $ 0.00 $ 12,295,698.41 $ 12,295,698.41 $ 77,174,745.53

11 $ 13,227,005.09 $ 562,435.72 $ 0.00 $ 12,664,569.37 $ 12,664,569.37 $ 89,839,314.90

12 $ 13,623,815.24 $ 579,308.80 $ 0.00 $ 13,044,506.45 $ 13,044,506.45 $ 102,883,821.34

13 $ 14,032,529.70 $ 596,688.06 $ 0.00 $ 13,435,841.64 $ 13,435,841.64 $ 116,319,662.99

14 $ 14,453,505.59 $ 614,588.70 $ 0.00 $ 13,838,916.89 $ 13,838,916.89 $ 130,158,579.87

15 $ 14,887,110.76 $ 633,026.36 $ 0.00 $ 14,254,084.40 $ 14,254,084.40 $ 144,412,664.27

16 $ 15,333,724.08 $ 652,017.15 $ 0.00 $ 14,681,706.93 $ 14,681,706.93 $ 159,094,371.20

17 $ 15,793,735.80 $ 671,577.67 $ 0.00 $ 15,122,158.14 $ 15,122,158.14 $ 174,216,529.34

18 $ 16,267,547.88 $ 691,725.00 $ 0.00 $ 15,575,822.88 $ 15,575,822.88 $ 189,792,352.22

19 $ 16,755,574.31 $ 712,476.75 $ 0.00 $ 16,043,097.57 $ 16,043,097.57 $ 205,835,449.78

20 $ 17,258,241.54 $ 733,851.05 $ 0.00 $ 16,524,390.49 $ 16,524,390.49 $ 222,359,840.28

21 $ 17,775,988.79 $ 755,866.58 $ 0.00 $ 17,020,122.21 $ 17,020,122.21 $ 239,379,962.48

22 $ 18,309,268.45 $ 778,542.58 $ 0.00 $ 17,530,725.87 $ 17,530,725.87 $ 256,910,688.36

23 $ 18,858,546.51 $ 801,898.86 $ 0.00 $ 18,056,647.65 $ 18,056,647.65 $ 274,967,336.01

24 $ 19,424,302.90 $ 825,955.82 $ 0.00 $ 18,598,347.08 $ 18,598,347.08 $ 293,565,683.09

25 $ 20,007,031.99 $ 850,734.50 $ 0.00 $ 19,156,297.49 $ 19,156,297.49 $ 312,721,980.58
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 295,432.0 $469,115 $159,955 $75,011 $826,447 $105,578 $82,583 $33,374 $257,265 68.9%

Julio 294,076.0 $466,961 $160,881 $73,877 $823,336 $0 $0 $0 $284 100.0%

Junio 237,430.0 $377,014 $162,912 $73,067 $747,567 $54,773 $44,913 $17,821 $136,593 81.7%

Mayo 287,000.0 $455,726 $162,916 $72,905 $815,343 $0 $0 $0 $284 100.0%

Abril 297,790.0 $472,859 $162,916 $73,229 $831,026 $0 $0 $0 $284 100.0%

Marzo 271,585.0 $431,248 $162,916 $74,849 $795,144 $0 $0 $0 $284 100.0%

Febrero 275,887.0 $438,079 $168,977 $75,659 $809,723 $0 $0 $0 $284 100.0%

Enero 302,828.0 $480,859 $168,977 $75,497 $848,112 $0 $0 $0 $284 100.0%

Diciembre 297,872.0 $472,989 $168,984 $76,307 $841,840 $0 $0 $0 $284 100.0%

Nov 297,872.0 $472,989 $168,992 $76,631 $842,326 $0 $0 $0 $284 100.0%

Octubre 297,340.0 $472,144 $168,984 $76,469 $841,036 $0 $0 $0 $284 100.0%

Sept 285,331.0 $453,075 $166,168 $76,469 $820,234 $7,808 $7,913 $3,078 $22,091 97.3%

TOTAL $9,842,134 TOTAL $418,505

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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